Maria diuinitatis doctri- nouit eum esse presbyter.

Zosimas petit orationes Mariæ.

Maria corpus pro ferore spiritus sursum tollitur.

vultu orationis attentionem feruoremque oblitisciam no  
scebat: nam quemadmodum cum iuramento ad eius g  
teste narrabat, cum eam in orationis constantia p  
feruerantem animaduerneret, vidit eam quasi cu Ego, f  
tum vnum e terra eleuatam, corporeamque in aeratis me  
molem haerentem. Hoc viso ingenti pauore colorum er  
ptus, animo fluctuare coepit, ne forte oculorum empro  
cies fraude alicuius spiritus deluderetur. Cum uentura  
huiusmodi cogitationes praualerent, mulier edibiliter  
uerfa ad Zozimam, prostratum erexit, & memit quo fa  
ab anxijs cogitationibus hoc modo liberauit: Abiuales q  
quid te cogitationes perturbant quasi spiritus precium  
ficta orationis specie te deludens. Certus es forte dece  
catricem me mulierculam esse, attamen sacrocerim. C  
eto baptismatis lauacro tinctam. Fauilla sum cuta, me  
nis eadem qua tu carnis fragilitate circumdata. di quoda  
dicens signo Crucis frontem & labia pectusque totiorum  
niuit, & ait: Zozima Abba, de aduersario Ecob sancta  
eiusque insidijs liberet nos Deus: nam inuidiam mittebat,  
magnum quoddam detrimetum minatur. Haecne libid  
diens senex rursus se humi itrauit, & apprehensam imp  
dibus eius cum lachrymis, ait: Obsecro te sanctoris rob  
ma foeminarum per comunem Dominum Iohannis  
Christum, pro quo certamen hoc suscepisti, equantes (h  
ne nobis quanam sis, & unde vel quando & quom petu  
mum occasione vastam hanc solitudinem ingredieris. Volentes a  
Hac eo dicente & cum lachrymis obrehtante miser  
leuans eum mulier, sic exorsa est. Vere tanta sanctissim  
Abba, tanta inquam scelerum meorum fecidissimo: O  
eam aures tua nequaquam sustinere poteris mare il  
meo enim ut ad primam eorum narrationem modo ter  
pedes conijcies, & horrorem repentina fuga am non  
nabis. Verum tamen ut immensas diuinae bonitatis qu  
opes mecum cognoscas, non dubitabo cum teque eni

Exponit Maria Zozimae antea vitam.

oblitam nominis ignominia, omnia, quæ vel maxime  
ad eius gloriam amplificandam pertinent, nudis  
verbis predicare.

Ego, frater *Zosima*, ex *Agypto* oriunda, anno  
etatis meæ duodecimo spretis parentibus & pio il-  
lorum erga me affectu, per summam iniuriam, con-  
empto, in *Alexandriam* abij, ibidemque primum  
Cum iuuentutis meæ florem, tota libidinis fâcibus incre-  
mulier edibiliter incensa, omnibus exposui, tanta insania,  
& mente quò facilius insatiabili ardori satisfacerem, &  
uit: Atriales quamplurimos allicerem, oblatum etiam  
spiritu precium respuerim, & vitam in extrema mendici-  
us estote decem & septem, & eo ampliùs annos tradu-  
n sacrocerim. Cum in his sordibus, miserè admodum pol-  
la sum luta, mente pariter & corpore sepulta iacerem, vi-  
andata. Si quodam tempore ingètem *Lybiorum* & *Aegy-*  
ctusque totorum multitudinem ad mare confluentem, quæ  
rio *Ecob* sanctæ *Crucis* exaltatione *Hierosolymam* trâl-  
inuidia nittebat. Hic ego, vt quamplurimos in fœda passi-  
tur. Hanc libidinis meæ cooperatores inuenirè, per sum-  
pprehensam impudentiam decem iuuenibus egregio cor-  
te sanctoris robore me adiunxi, atque vt pro libitu, am-  
inum sollexibus meis fruerentur, rogabam, quini mò repu-  
episti, gnantes (horresco referens) impudentissima verbo-  
do & quum petulantia ad nefarios actus sollicitabam, &  
ne ingre solentes ad peccadum miseros compellebam. Heu  
obrethane miseram quomodò his tam fœdis sermonibus  
re tanta sanctissimas aures tuas, ô pater, contaminare præ-  
n fœditamo? O immensam Dei bonitatem, quomodò me-  
poterunt mare illud sustinuit iniquitatum luxurias, quo-  
arionem modò terra tanto peccatorum pondere prægraua-  
na fugam non absorbuit, & in infernum viuentem de-  
ine bonerfit, quæ tam multas in laqueum induxi animas?  
cum peque enim reliquas impuritates meas singulatim